

## Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Pregão Nº 00013/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 00.503.644/0001-00 - BRASFERMA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Carrinho Industrial</u>	Unidade	1	R\$ 2.575,1600	R\$ 1.379,0000	R\$ 1.379,0000

**Marca:** WM

**Fabricante:** WM

**Modelo / Versão:** WM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARRINHO INDUSTRIAL PLATAFORMA Carrinho industrial plataforma; Material: ferro; Tipo de transporte: tambor; Roda: 4 (quatro) giratória; Capacidade de carga: 300kg no mínimo; Largura no mínimo 500mm; Diâmetro no mínimo 620mm

17	<u>Paleta</u>	Unidade	5	R\$ 19.845,0000	R\$ 2.524,4000	R\$ 12.622,0000
----	---------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Lar Plasticos

**Fabricante:** Lar Plasticos

**Modelo / Versão:** Lar Plasticos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALLET 4 TAMBORES 200lt Pallet de contenção 4 tambores de 200lts; Capacidade de contenção de no mínimo 140litros; Medidas mínimas de 1.300mm x 1.340mm x 230mm; Capacidade de carga mínima de 1.100 kg; Matéria prima principal de polietileno; Modulável, sem emendas e ou soldas; Ter estrutura para ser transportado por empilhadeiras ou paleteira; Grades removíveis;

80	<u>Sistema Limpeza Injetor - Veículo Automotivo</u>	Unidade	1	R\$ 7.180,1100	R\$ 3.273,0000	R\$ 3.273,0000
----	---	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Sacch

**Fabricante:** Sacch

**Modelo / Versão:** Sacch

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁQUINA DE LIMPEZA E TESTE DE INJETORES PADRÃO - GDI Injeção direta com até 34 funções; ICuba de 1lt no mínimo; I01 Suporte MI; I01 Suporte de retrolavagem; I04 Cabos adaptadores monoponto (sem conector); I01 Suporte de inox para a cuba; I01 Suporte para bico monoponto padrão; I01 Suporte para bico do Tipo monoponto; I01 funil pequeno; I01 suporte padrão 3 furos; I01 Fluido de teste (FTT001); I01 Fluido de limpeza (LBK-500;); I01 Suporte para 4 furos de inox (usado na cuba); I01 Conjunto de 12 adaptadores para linha GDI; I04 Cabos adaptadores Monoponto; IModulo Eletrônico com Cuba de 1 litro embutida.

**Total do Fornecedor: R\$ 17.274,0000**

#### 29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Lavadora Alta Pressão</u>	Unidade	1	R\$ 7.886,5500	R\$ 3.858,0000	R\$ 3.858,0000

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** BLV 28

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora Alta Pressão - Lavadora Alta Pressão Vazão: 600 L/H, Potência Consumida: 3,3 KW, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: Proteção Por Fusível 16 A, Cabo De 30m Extensão , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220 V, Pressão: 2.175 PS

14	<u>Maquina de soldar a ponto</u>	Unidade	1	R\$ 23.446,5000	R\$ 10.802,8000	R\$ 10.802,8000
----	----------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** MM403

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maquina de soldar a ponto - Maquina De Soldar A Ponto Tipo: Monofásico , Alimentação: 220 V, Frequencia Nominal: 60 HZ, Potência Máxima: 6,5 KV

15	<u>Paleteira</u>	Unidade	1	R\$ 5.136,1800	R\$ 2.310,0000	R\$ 2.310,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** PSN 205

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paleteira - Paleteira Material: Aço Carbono , Largura Garfo: 550 MM, Comprimento Garfo: 1.150 MM, Aplicação: Transporte Carga , Altura Garfo Elevado: 190 MM, Altura Garfo Abaixado: 75 MM, Características Adicionais: Tração Manual, Elevação Hidráulica Manual, Freio , Capacidade Carga: 2.000 K

**Total do Fornecedor: R\$ 16.970,8000**

#### 31.371.075/0001-02 - J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Prensa Hidráulica Manual Digital</u>	Unidade	1	R\$ 3.711,8500	R\$ 1.635,0000	R\$ 1.635,0000

**Marca:** MARCON

**Fabricante:** MARCON

**Modelo / Versão:** MARCON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENSA Prensa hidráulica manual 15 toneladas. Estrutura fabricada em aço SAE 1020. em formato 'H', apoiada diretamente no chão. Sistema de regulagem da altura da mesa através de catraca com cabos de aço. travamento da mesa com 2 pinos de aço horizontais. Cilindro hidráulico equipado com manômetro seco de diâmetro entre 55 e 70mm, com indicação da pressão no cilindro em toneladas e/ou libras. Acionamento do cilindro através de alavanca (inclusa), com retorno por molas. Dimensões externas: altura entre 1200 e 1500mm, largura entre 500 e 600mm, profundidade entre 160 e 250mm. Curso máximo do pistão: mínimo de 100mm. Acabamento com pintura eletrostática ou poliuretano. Acompanha manual de instruções em português e garantia mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.635,0000**

**35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Moto-Esmeril</u>	Unidade	1	R\$ 991,1400	R\$ 458,8500	R\$ 458,8500

**Marca:** GAMA

**Fabricante:** GAMA

**Modelo / Versão:** G1685/BR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESMERIL Moto Esmeril 3/4 cv, monofásico, profissional, com rolamentos blindados, carcaça, base, guarnições em chapa de aço. Especificações: 3/4 cv - Monofásico 220V - 2800/3400 rpm no mínimo - 552 Watts - 50/60Hz - Rebolos 6x1 - Dimensões de aproximadamente (C x L x A): 30 x 25x 19 cm - marca de referência CE - Garantia de no mínimo 12 meses.

2	<u>Torno Bancada</u>	Unidade	1	R\$ 770,7900	R\$ 272,6500	R\$ 272,6500
---	----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** METALCAVA

**Fabricante:** METALCAVA

**Modelo / Versão:** 1000393

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORSA DE BANCADA Nº 8 Torno bancada - morsa de bancada, linha profissional número 8 Especificações: Largura do mordente: 203 mm no mínimo. Abertura máxima: 203 mm. Dimensões mínimas (CxLxA): 445x203x176. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data da emissão do Termo de Recebimento e Exame de Material.

4	<u>Furadeira</u>	Unidade	1	R\$ 369,8800	R\$ 339,1500	R\$ 339,1500
---	------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WESCO

**Fabricante:** WESCO

**Modelo / Versão:** WS3174

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FURADEIRA Furadeira de impacto profissional de no mínimo 750w Especificações: tipo: impacto, potência de no mínimo: 750 w, tamanho mandril: 1,2 pol no mínimo, tensão alimentação: 220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade: 0 a 3.000 rpm aproximadamente, capacidade perfuração concreto: 16 mm, capacidade perfuração aço: 13 mm no mínimo, capacidade perfuração madeira: 25 mm no mínimo, acessórios: chave de mandril, empunhadura auxiliar, 14 brocas, capacidade perfuração alumínio: 13 mm no mínimo. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data da emissão do Termo de Recebimento e Exame de Material

18	<u>Chave Ajustável</u>	Unidade	4	R\$ 3.373,6000	R\$ 223,4400	R\$ 893,7600
----	------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** FERTAK

**Fabricante:** FERTAK

**Modelo / Versão:** 2218

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE GRIFO 48 POLEGADAS FABRICADO EM CROMO VANÁDIO

19	<u>Relógio Comparador</u>	Unidade	1	R\$ 520,1100	R\$ 126,4700	R\$ 126,4700
----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ZAAS

**Fabricante:** ZAAS

**Modelo / Versão:** 3.0001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RELÓGIO COMPARADOR 0,01X10MM, EIXO EM HASTE INOXIDÁVEL TEMPERADO, CORPO EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E PONTA DE CONTATO EM METAL DURO.

20	<u>Acessório/Componente Elétrico Eletrônico</u>	Unidade	1	R\$ 587,1600	R\$ 142,3000	R\$ 142,3000
----	---	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ZAAS

**Fabricante:** ZAAS

**Modelo / Versão:** 4.0001

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BASE MAGNÉTICA RELÓGIO COMPARADOR COLUNA E BRAÇO ARTICULADOS, COM AJUSTE FINO, FACILITANDO O POSICIONAMENTO DO RELÓGIO, FIXAÇÃO POR TRAVA MECÂNICA, BASE PRISMÁTICA, PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES PLANAS OU CILÍNDRICAS, FORÇA MAGNÉTICA DE FIXAÇÃO DE MÍNIMA 50KGF (VERTICAL) E CHAVE LIGA/DESLIGA DO MAGNÉTICO.

23	<u>Chave combinada</u>	Unidade	5	R\$ 46,6000	R\$ 6,9800	R\$ 34,9000
----	------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1460155

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 06mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

24	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 59,4500	R\$ 8,5700	R\$ 42,8500
----	------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1460355

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 08mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

25	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 53,8000	R\$ 8,8500	R\$ 44,2500
----	------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1460455

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 09mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

44	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 269,8500	R\$ 53,3300	R\$ 266,6500
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1462355

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 28mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

47	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	3	R\$ 228,4200	R\$ 76,1400	R\$ 228,4200
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44660133

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 33mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

48	<u>Chave combinada</u>	Unidade	3	R\$ 438,3300	R\$ 101,6200	R\$ 304,8600
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1462755

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 36mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

51	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 115,1500	R\$ 17,8000	R\$ 89,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1430155

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 8mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

52	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 114,0500	R\$ 16,3800	R\$ 81,9000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1430255

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 9mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

53	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 129,6000	R\$ 18,8000	R\$ 94,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1430355

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 10mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

54	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 148,4500	R\$ 20,5300	R\$ 102,6500
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** STELS

**Fabricante:** STELS

**Modelo / Versão:** 1430455

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 11mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

55	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 143,8500	R\$ 23,4000	R\$ 117,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720112

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 12mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

56	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 154,5000	R\$ 24,0300	R\$ 120,1500
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720113

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 13mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

57	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 149,5000	R\$ 24,9300	R\$ 124,6500
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720114

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 14mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

58	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 148,4500	R\$ 27,0300	R\$ 135,1500
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 15mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

59	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 159,0000	R\$ 28,4000	R\$ 142,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720116

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 16mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

60	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 163,2500	R\$ 28,9900	R\$ 144,9500
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720117

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 17mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

61	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 183,6000	R\$ 30,6400	R\$ 153,2000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720118

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 18mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

62	<u>Chave Biela</u>	Unidade	5	R\$ 191,3500	R\$ 31,4800	R\$ 157,4000
----	--------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44720119

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE BIELA EM L 19mm IMaterial em aço cromo vanádio IComprimento no mínimo de 254mm

66	<u>Chave Estrela</u>	Unidade	3	R\$ 223,3500	R\$ 22,1700	R\$ 66,5100
----	----------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44675101

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE ESTRELA TIPO MEIA LUA 11/13mm IMateria em aço cromo vanádio

67	<u>Chave Estrela</u>	Unidade	3	R\$ 246,9300	R\$ 32,2400	R\$ 96,7200
----	----------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44675102

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE ESTRELA TIPO MEIA LUA 14/16mm IMateria em aço cromo vanádio

68	<u>Chave estrela</u>	Unidade	3	R\$ 236,3100	R\$ 32,2400	R\$ 96,7200
----	----------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44675103

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE ESTRELA TIPO MEIA LUA 15/17mm IMateria em aço cromo vanádio

69	<u>Alicate De Pressão</u>	Unidade	3	R\$ 140,5200	R\$ 31,5200	R\$ 94,5600
----	---------------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** MTX

**Fabricante:** MTX

**Modelo / Versão:** 1843255

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE DE PRESSÃO 10 NO MÍNIMO ITamanho: 10 (250mm), no mínimo; IParafuso para ajustes de abertura dos mordentes; IAlavanca de liberação de fácil acionamento.

70	<u>Alicate Bico Meia Cana</u>	Unidade	3	R\$ 89,5200	R\$ 15,9600	R\$ 47,8800
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** FERTAK

**Fabricante:** FERTAK

**Modelo / Versão:** 1003

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE MEIA CANA 6 NO MÍNIMO IAço carbono; ICabo de Plástico anatômico.

71	<u>Alicate De Corte</u>	Unidade	2	R\$ 65,6400	R\$ 25,2400	R\$ 50,4800
----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** MTX

**Fabricante:** MTX

**Modelo / Versão:** 175729

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE CORTE DIAGONAL 6 NO MÍNIMO IRevestimento de níquel; ITamanho: 6 no mínimo; IBordas da lâmina temperada; ICabo de Plástico anatômico.

73	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 124,8000	R\$ 15,2500	R\$ 76,2500
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44251006

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE CANHÃO MEDIDAS MEDIDAS 6MM EM CROMO VANÁDIO

74	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 154,8500	R\$ 14,8500	R\$ 74,2500
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44251007

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE CANHÃO MEDIDAS MEDIDAS 7MM EM CROMO VANÁDIO

75	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 164,0000	R\$ 17,3700	R\$ 86,8500
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44251008

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE CANHÃO MEDIDAS MEDIDAS 8MM EM CROMO VANÁDIO

76	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 157,7000	R\$ 18,3800	R\$ 91,9000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44251010

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE CANHÃO MEDIDAS MEDIDAS 10MM EM CROMO VANÁDIO

77	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 185,2500	R\$ 20,9400	R\$ 104,7000
----	-------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44251013

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE CANHÃO MEDIDAS MEDIDAS 13MM EM CROMO VANÁDIO

**Total do Fornecedor: R\$ 5.503,9800**

**37.871.120/0001-74 - FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Bateria Automotiva</u>	Unidade	1	R\$ 1.228,2300	R\$ 1.228,2300	R\$ 1.228,2300

**Marca:** FORTG

**Fabricante:** Carregador de Bateria 60A

**Modelo / Versão:** 400036

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATERIA AUTOMOTIVA, COMPRIMENTO 510 MM, LARGURA 213 MM, ALTURA 238 MM, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 150 AH, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CORRENTE PARTIDA 550 A

**Total do Fornecedor: R\$ 1.228,2300**

**38.149.368/0001-99 - SAMUEL SILVA DE MOURA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Sensor Eletrônico</u>	Unidade	1	R\$ 642,1900	R\$ 597,5000	R\$ 597,5000

**Marca:** COMLUB

**Fabricante:** COMLUB

**Modelo / Versão:** COMLUB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINGADEIRA DE ÓLEO Pingadeira de óleo para serviço de troca de óleo. Especificações técnicas: Reservatório: 3 hastes no mínimo; Medidor de nível: externo; Capacidade: 20 litros no mínimo; Peso: aproximadamente 5kg; Altura. Altura torre, Diâmetro da bacia: 580X240X390mm aproximadamente; Tripé, orifício para porta funis e torneira para esgotamento; Disponibilidade para até 4 funis. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

26	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 51,6000	R\$ 8,9800	R\$ 44,9000
----	------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 10mm. Fabricado em aço cromo vanádio..					
27	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 58,8500	R\$ 9,1800
R\$ 45,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 11mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
28	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 62,6500	R\$ 9,9800
R\$ 49,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 12mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
29	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 66,5000	R\$ 10,7800
R\$ 53,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 13mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
30	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 79,1000	R\$ 13,1800
R\$ 65,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 14mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
31	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 74,1000	R\$ 13,1800
R\$ 65,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 15mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
32	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 79,9500	R\$ 14,5800
R\$ 72,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 16mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
33	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 104,2500	R\$ 17,1800
R\$ 85,9000					
<b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 17mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
34	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 106,6000	R\$ 17,9800
R\$ 89,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 18mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
35	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 118,3500	R\$ 18,3100
R\$ 91,5500					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 19mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
36	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 125,4500	R\$ 21,1800
R\$ 105,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 20mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
37	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 125,9500	R\$ 21,1800
R\$ 105,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 21mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
38	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 135,8500	R\$ 23,1800
R\$ 115,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 22mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
39	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 184,5000	R\$ 26,9100
R\$ 134,5500					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 23mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
40	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 162,1000	R\$ 30,5100
R\$ 152,5500					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 24mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
41	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 183,2000	R\$ 28,5800
R\$ 142,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo / Versão:</b> MAYLE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CHAVE COMBINADA 25mm. Fabricado em aço cromo vanádio.					
42	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 203,4000	R\$ 36,5800
R\$ 182,9000					
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE					

**Modelo / Versão:** MAYLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 26mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

43	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	5	R\$ 207,7000	R\$ 37,9800	R\$ 189,9000
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MAYLE

**Fabricante:** MAYLE

**Modelo / Versão:** MAYLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 27mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

45	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	3	R\$ 164,1000	R\$ 47,6300	R\$ 142,8900
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MAYLE

**Fabricante:** MAYLE

**Modelo / Versão:** MAYLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 30mm. Fabricado em aço cromo vanádio.

46	<u>Chave Combinada</u>	Unidade	3	R\$ 168,3000	R\$ 47,6300	R\$ 142,8900
----	------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** MAYLE

**Fabricante:** MAYLE

**Modelo / Versão:** MAYLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE COMBINADA 32mm. Fabricado em aço cromo vanádio..

72	<u>Alicate Universal</u>	Unidade	2	R\$ 63,8400	R\$ 31,4700	R\$ 62,9400
----	--------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** SATA

**Fabricante:** SATA

**Modelo / Versão:** SATA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LICATE UNIVERSAL 8" NO MÍNIMO IAço cromo vanádio; ICabo plástico anatômico; ITamanho de 8" no mínimo.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.743,3700**

**42.152.392/0001-54 - C.K. COMERCIO DE FERRAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Torno Bancada</u>	Unidade	2	R\$ 4.801,9800	R\$ 2.307,9900	R\$ 4.615,9800

**Marca:** METALSUL

**Fabricante:** METALSUL

**Modelo / Versão:** TB063

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORSAS DE BANCADA Nº 12 - Torno de bancada - morsa de bancada, linha industrial número 12, Especificações: Largura do mordente: 254 mm no mínimo. Abertura máxima: 305 mm. Dimensões mínimas (CxLxA): 691x254x235. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, contados a partir da data da emissão do Termo de Recebimento e Exame de Material. CATMAT: 270370

**Total do Fornecedor: R\$ 4.615,9800**

**43.182.234/0001-00 - ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	5	R\$ 2.489,0500	R\$ 396,0000	R\$ 1.980,0000

**Marca:** Profield

**Fabricante:** Profield

**Modelo / Versão:** SP-19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT JOGO SOQUETES TORX MACHO FÊMEA CR-V 1/2 COM 19 PEÇAS E MALETA PARA TRANSPORTE - Produzido em Aço Cromo Vanádio; Encaixe de 1/2; 09 Soquetes Fêmea: E10, E11, E12, E14, E16, E18, E20, E22 e E24; 10 Soquetes Torx Bits Macho: T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50, T55, T60, T70 mm; Maleta para organização dos soquetes.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.980,0000**

**45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Numerador Pneus</u>	Unidade	1	R\$ 1.822,0300	R\$ 1.198,0900	R\$ 1.198,0900

**Marca:** VILUZ

**Fabricante:** VILUZ

**Modelo / Versão:** VILUZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NUMERADOR MARCADOR DE PNEU Marcador de Pneu para identificação e controle dos pneumáticos. Fácil e rápida aplicação. Coroa circular com os números de 0 até 9. Tamanho: 12 x 22mm no mínimo. Corpo cromado aquecimento por resistência tubular blindada 450w. Logotipo pode ser instalado na parte frontal. Voltagem: 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

11	<u>Parafusadeira Pneumatica Manual</u>	Unidade	1	R\$ 3.449,8500	R\$ 1.412,2900	R\$ 1.412,2900
----	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** LDR Pro

**Fabricante:** LDR Pro

**Modelo / Versão:** LDR Pro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE IMPACTO Chave Parafusadeira de Impacto Pneumática 3/4, com Eixo de 1 1D polegada. Velocidade livre mínima de 4.200 rpm; Torque Máximo de 1.600 N.M (163,2 KGFM); Mangueira de 11mm no mínimo; Pressão de ar mínima de: 6 - 8 kg/cm2 (6,3bar / 90psi) Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

16	<u>Macaco Hidráulico</u>	Unidade	2	R\$ 6.820,8000	R\$ 1.604,3600	R\$ 3.208,7200
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** BOVENAU

**Fabricante:** BOVENAU

**Modelo / Versão:** BOVENAU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACO TIPO JACARÉ PARA LEVANTAMENTO DE VEÍCULO. IDescrição Técnica: ICapacidade de no mínimo 2 toneladas; IRodas de Ferro; IComprimento de no mínimo 1300mm; ILargura de no mínimo 150mm; IAltura máxima de 600mm; IAltura mínima de 132mm.

21	<u>Bomba manual rotativa</u>	Unidade	10	R\$ 6.090,0000	R\$ 198,2000	R\$ 1.982,0000
----	------------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** VONDER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA MANUAL PARA TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO PARA TAMBORES DE ATÉ 200LTS

Tubo telescópico para tambores de 50 a 200 litros; Vazão de no mínimo 0,3 l/acionamento Diâmetro da bomba de no mínimo 56mm  
Altura da bomba de no mínimo 240mm Altura total de no mínimo 1350mm Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses.

49	<u>Chave allen</u>	Unidade	5	R\$ 1.077,2000	R\$ 87,2900	R\$ 436,4500
----	--------------------	---------	---	----------------	-------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO CHAVE ALLEN: de 3mm a 14mm IMaterial: Aço ITratamento Superficial: Fosfatizado IFormato: Hexagonais IMedida Referência: 3 a 14 mm

64	<u>Jogo Chave</u>	Unidade	3	R\$ 851,8800	R\$ 181,2100	R\$ 543,6300
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** TRAMONTINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO DE CHAVE TORX: de T7 a T50 IMateria em aço cromo vanádio; ITipo Torx IQuantidade de peças: 10. Componentes: T7, T8, T9, 10, T15, T20, T25, T30, T40 e T50. IModelo em L

78	<u>Aspirador Pó/Líquido</u>	Unidade	1	R\$ 3.617,7000	R\$ 684,0100	R\$ 684,0100
----	-----------------------------	---------	---	----------------	--------------	--------------

**Marca:** Wap

**Fabricante:** Wap

**Modelo / Versão:** Wap

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA PROFISSIONAL DE NO MÍNIMO 1600W I1 tubo flexível de sucção; ITubo extensor; IBocal para cantos; IBocal escova; IBocal para sólidos; IBocal para líquido; IFiltro de pano (instalado no aspirador); ITensão: 220V; IFrequência: 60Hz; Ilinha: Profissional; ICapacidade do reservatório do aspirador: 50lt, no mínimo; IComprimento do cordão elétrico do aspirador: 5mt Garantia de no mínimo 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 9.465,1900**

#### 47.504.653/0001-71 - CAFAYATE COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Ferramenta</u> <u>Elétrica</u> / <u>Pneumática</u>	Unidade	3	R\$ 12.153,6300	R\$ 3.233,0000	R\$ 9.699,0000

**Marca:** FORTG

**Fabricante:** FORTG

**Modelo / Versão:** FG3027

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE IMPACTO ELÉTRICA PNEUMATICA 1/2 POL Voltagem/Bateria: de no mínimo 20V - lítio - 2Ah; Rotação: 0-1300 rpm no mínimo; Taxa de Impacto: 0-2400 bpm no mínimo; Torque máximo: 350Nm Encaixe: 12.7mm - sextavado - 1/2"

**Total do Fornecedor: R\$ 9.699,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 71.115,5500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)